LIVROS PARADIDÁTICOS COM ÊNFASE NA HISTÓRIA, CULTURA E IDENTIDADE 
AFRICANA E AFRO-BRASILEIRA, DESTINADOS AOS ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO 
MUNICIPAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. 

2.2 Valor da Contratação: R$ 477.950,00 (quatrocentos e setenta e sete mil novecentos e 
cinquenta reais). 

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO 
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados 
que estejam cadastrados nos seguintes sistemas: 

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento

[...]

A u ltima auditoria conta bil-financeira da cooperativa, conforme dispo e o art. 112 da 

Lei n. 5.764, de 1971 ou uma declaraça o, sob as penas da lei, de que tal auditoria na o foi 

exigida pelo o rga o fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado da contrataça o e  de R$ 477.950,00 (quatrocentos e setenta e sete 

mil novecentos e cinqüenta reais). 

9.2. Metodologia da pesquisa ou fonte de pesquisa: 

A pesquisa de preços foi realizada por meio de cotaça o direta com a Editora aos quais 

pertencem as obras litera rias e consultas a atas de registro de preço de municí pios que 

efetuaram a aquisiça o do referido objeto conforme anexo a este termo.

[...]

7. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS 
ITEM I - Atlas Geocultural da A frica, de autoria de Odair Marques da Silva  
500 (quinhentas) UNIDADES. 

ITEM 2 - A frica, Um Passeio Pelo Antigo Continente, autoria de Odair Marques da Silva 
7.300 (sete mil e trezentas) UNIDADES. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Considerando a mediana das obras, com base no levantamento de mercado: 
ITEM I - Atlas Geocultural da A frica, de autoria de Odair Marques da Silva - R$94,50 

ITEM 2 - A frica, Um Passeio Pelo Antigo Continente, autoria de Odair Marques da Silva -